
 

Decreto Dirigenziale n. 82 del 30/03/2021

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 5 - Direzione Generale per le politiche sociali e socio-sanitarie

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  DECRETO DIRIGENZIALE N. 97 DEL 27/02/2020 - AVVISO PUBBLICO PER LA

CONCESSIONE DI AIUTI "SOSTEGNO ALL'AVVIO E RAFFORZAMENTO DELLE

ATTIVITA' IMPRENDITORIALI CHE PRODUCONO EFFETTI SOCIALMENTE

DESIDERABILI E BENI PUBBLICI NON PRODOTTI DAL MERCATO" -  POR CAMPANIA

FESR 2014/2020 ASSE 3 - OBIETTIVO SPECIFICO 3.7 - AZIONE 3.7.1.- ESITI

COMMISSIONE DI VALUTAZIONE - APPROVAZIONE ELENCHI 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 34 del  31 Marzo 2021



IL DIRIGENTE
PREMESSO che

a. con  il  Regolamento  (UE)  n.  1301/2013  del  17  dicembre  2013,  il  Parlamento  e  il  Consiglio
europeo hanno approvato le disposizioni relative al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale e le
disposizioni  specifiche  concernenti  l'obiettivo  "Investimenti  a  favore  della  crescita  e
dell’occupazione" e abrogato il Regolamento (CE) n. 1080/2006;

b. con  il  Regolamento  (UE)  n.  1303/2013  del  17  dicembre  2013,  il  Parlamento  europeo  e  il
Consiglio  hanno approvato  disposizioni  comuni  sul  Fondo europeo di  sviluppo regionale,  sul
Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale
e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca e disposizioni generali sul Fondo europeo
di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione e sul Fondo europeo per
gli affari marittimi e la pesca, e abrogato il Regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio;

c. con Regolamento (UE) n. 1407 del 18 dicembre 2013 la Commissione europea dà applicazione
agli articoli 107 e 108 del trattato sul funzionamento dell’Unione Europea agli aiuti e in coerenza
con la normativa in materia («de minimis»);

d. con  il  Regolamento  di  esecuzione  (UE)  n.  288/2014  del  25  febbraio  2014,  la  Commissione
europea ha approvato le modalità di applicazione del Regolamento (UE) n. 1303/2013;

e. con il Regolamento delegato (UE) n. 480/2014 del 3 marzo 2014, la Commissione europea ha
integrato il Regolamento (UE) n. 1303/2013;

f. che con Decisione n. C (2014) 6424 del 16.09.2014 la Commissione Europea approva la Carta
italiana degli aiuti a finalità regionale 2014-2020, che definisce le zone che possono beneficiare
di aiuti a finalità regionale agli investimenti ai sensi delle norme UE in materia di aiuti di Stato, e
fissa  i  livelli  massimi  di  aiuto  (cosiddette  “intensità  di  aiuto”)  per  le  imprese  nelle  regioni
ammissibili;

g. con la Decisione n. C (2015) 8578 del 1° dicembre 2015, la Commissione europea ha approvato
il  Programma  Operativo  Regionale  Campania  FESR  2014-2020  per  il  sostegno  del  Fondo
Europeo di Sviluppo Regionale nell’ambito dell’obiettivo “Investimenti in favore della crescita e
dell’occupazione” per la Regione Campania;

h. con DGR n. 731 del 13/11/2018 la Giunta regionale ha preso atto della Decisione C (2018) 2283
final del 17/04/2018 di modifica della Decisione di esecuzione C (2015) 8578;

i. nel corso del Comitato di Sorveglianza tenutosi in data 30/04/2019 si è dato avvio alle procedure
per la riprogrammazione del POR Campania FESR 2014/2020;

j. la  Decisione  di  esecuzione  della  Commissione  europea  C  (2020)  5382  final  del
04/08/2020 ha approvato la riprogrammazione del POR Campania FESR 2014/2020; 

PREMESSO, altresì, che
a. per  la  programmazione  2014-2020  dei  fondi  strutturali,  la  Regione  Campania  punta  su  un

disegno  strategico  unitario,  integrato  ed  incentrato  su  azioni  concrete  a  favore  di  cittadini,
imprese ed istituzioni per conseguire uno sviluppo sostenibile ed inclusivo, mediante misure per
l’accrescimento dei fattori di competitività dei territori;

b. il POR Campania FESR 2014/2020, in linea con le strategie regionali, nell’ambito dell’Asse 3,
prevede di sostenere la creazione e l’ampliamento di capacità avanzate per lo sviluppo di prodotti
e servizi  e che l’ Obiettivo Specifico 3.7, risultando finalizzato in particolare alla “Diffusione e
rafforzamento delle attività economiche a contenuto sociale”, prevede l’azione 3.7.1 che è rivolta
al  “Sostegno  all'avvio  e  rafforzamento  delle  attività  imprenditoriali  che  producono  effetti
socialmente desiderabili e beni pubblici non prodotti dal mercato”.

CONSIDERATO che
a. la Regione Campania ha inteso sostenere il  finanziamento delle piccole e medie imprese nel

pieno  rispetto  delle  norme  dell’UE  in  materia  di  Aiuti  di  Stato,  utilizzando,  eventualmente,
strumenti di ingegneria finanziaria approvando con il  Decreto Dirigenziale n. 97 del 27/02/2020
l’Avviso pubblico per la concessione di  aiuti  "Sostegno all'avvio e rafforzamento delle attivita'

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 34 del  31 Marzo 2021



imprenditoriali  che producono effetti  socialmente  desiderabili  e  beni  pubblici  non prodotti  dal
mercato" -  Por Campania FESR 2014/2020 Asse 3 - Obiettivo Specifico 3.7 - Azione 3.7.1.

b. con  decreto  dirigenziale  n.  122  del  17/03/2020,  alla  luce  di  quanto  sopra  descritto,  e  in
considerazione del fatto che le misure nazionali e regionali adottate per contrastare e contenere
l’emergenza sanitaria potevano interferire o impedire lo svolgimento di alcune attività necessarie
alla  predisposizione  delle  domande  di  partecipazione  da  parte  dei  potenziali  beneficiari
dell’avviso, di cui al decreto dirigenziale n. 97 del 27/02/2020, si è disposta la sospensione dei
termini di presentazione delle istanze fino al 03/04/2020, prevedendo che, in caso di adozione di
ulteriori misure emergenziali da parte di autorità nazionali o regionali competenti sulla gestione
dell’emergenza epidemiologica, si sarebbe provveduto con successivi atti all’ulteriore congruente
proroga della sospensione dei termini di presentazione delle domande;

c. con decreto dirigenziale n. 171 del 08/04/2020 si è disposta la proroga della sospensione dei
termini per la presentazione delle domande di cui al D.D. 97 del 27/02/2020 fino all’adozione di
un  ulteriore  provvedimento  di  riapertura  con  contestuale  individuazione  dei  nuovi  termini  di
scadenza;

d. con  decreto  dirigenziale  n.  579  del  7/08/2020  si  è  disposto  la  riapertura  del  termine  della
presentazione delle istanze, di cui all’art. 9 dell’avviso pubblico, approvato con decreto n. 97 del
27/02/2020, a decorrere dalla pubblicazione sul BURC del detto atto, e si è stabilito il termine
finale di 36 giorni, a decorrere dalla pubblicazione stessa, per la presentazione delle istanze;

e. che con il suddetto decreto si è chiarito che le domande pervenute nel periodo precedente alla
sospensione, ossia dal 03/03/2020 e fino al 17/03/2020, risultano validamente presentate, e che
invece quelle presentate nel periodo di sospensione, ossia dal giorno 17/03/2020 fino al giorno
precedente alla pubblicazione sul BURC del suddetto decreto, dovranno essere ripresentate.

CONSIDERATO altresì che
a. con decreto dirigenziale n. 670 del 13/10/2020 si è proceduto alla nomina della Commissione di

Valutazione delle proposte progettuali pervenute nell'ambito dell’Avviso pubblico approvato con
Decreto  Dirigenziale  n.  97  del  27/02/2020  per  la  concessione  di  aiuti  "Sostegno  all'avvio  e
rafforzamento delle attivita' imprenditoriali che producono effetti socialmente desiderabili e beni
pubblici  non  prodotti  dal  mercato"  -   POR  Campania  FESR  2014/2020  Asse  3  -  Obiettivo
Specifico 3.7 - Azione 3.7.1; 

b. con  nota  prot.  n.  505440  del  27.10.2020  la  Direzione  Generale  per  le  Politiche  Sociali  e
Sociosanitarie  ha  provveduto  al  trasferimento  delle  candidature  pervenute  e  della  relativa
documentazione utili ai lavori della suddetta Commissione;

c. con nota prot. n.172261 del 30.03.2021 la Commissione di Valutazione ha provveduto a trasferire
alla Direzione Generale per le Politiche Sociali e Sociosanitarie, la documentazione relativa ai
lavori svolti al fine degli adempimenti consequenziali ed in particolare ha trasferito la graduatoria
dei progetti ammissibili e finanziabili, ammissibili e non finanziabili e non ammissibili;

RITENUTO 
a. di  dover  prendere  atto  degli  esiti  dei  lavori  della  Commissione  di  valutazione  nominata  con

decreto dirigenziale n. 670 del 13/10/2020 di cui alla documentazione trasmessa con nota prot.
n.172261 del 30.03.2021, che include gli elenchi dei progetti ammissibili e finanziabili, ammissibili
e non finanziabili e non ammissibili; 

b. di dover approvare, per l’effetto,  gli  elenchi allegati  al presente provvedimento per costituirne
parte integrale e sostanziale e che comprendono:
b.1 l’elenco dei progetti che hanno ottenuto un punteggio uguale o superiore alla soglia
minima  stabilita  dall’Avviso  pubblico,  con  l’indicazione  del  punteggio  ottenuto  da
ciascuno  e  con  l’indicazione  dei  progetti  finanziabili  e  di  quelli  non  finanziabili  per
carenza di risorse (Allegato A);
b.2 l’elenco dei progetti che non hanno superato la soglia minima, con l’indicazione del
punteggio ottenuto da ciascuno (Allegato B); 
b.3 l’elenco dei progetti esclusi per motivi formali (Allegato C).

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 34 del  31 Marzo 2021



c. di  dover  subordinare  l’ammissione  a  finanziamento  delle  istanze  alla  corretta  e  puntuale
trasmissione  della  documentazione  richiesta  per  la  concessione  del  finanziamento,  come
previsto  all’art.12  dell’Avviso  pubblico  e  dal  Manuale  di  Attuazione  POR  FESR  2014-2020
approvato con Decreto Dirigenziale n. 603 del 27/07/2021 e ss.ii.mm.; 

d. di  dover  indicare  quale  Responsabile  Unico del  procedimento  il  funzionario   della  Direzione
Generale delle Politiche Sociali e Socio-Sanitarie, dott.sa Caterina Borrelli;

e. di dover rinviare a successivi atti, l’ammissione a finanziamento, l’approvazione dello schema di
atto di convenzione e l’impegno delle somme necessarie; 

f. di  doversi  riservare  la  possibilità  di  scorrimenti  della  graduatoria  relativamente  delle  istanze
ammissibili e non finanziabili a seguito della eventuale disponibilità di risorse anche in ragione di
economie nel rispetto dei termini regolanti il POR FESR 2014/2020; 

g. di dover stabilire che la pubblicazione del presente Decreto Dirigenziale sul BURC ha valore di
notifica per gli interessati a tutti gli effetti di legge

VISTI
a. la  normativa,  nonché  le  deliberazioni  ed  i  decreti  dirigenziali  indicati  in  premessa al

presente atto che qui si intendono integralmente riportati;
b. la L.R. n. 37 del 05 dicembre 2017 – Principi e strumenti della programmazione ai fini

dell'ordinamento contabile regionale;
c. il Regolamento Regionale n. 5 del 07 giugno 2018 - Regolamento di Contabilità regionale

in attuazione dell'articolo 10 della legge regionale 5 dicembre 2017, n. 37;
d. Legge regionale 29 dicembre 2020, n. 39 “Bilancio di previsione finanziario per il triennio

2021-2023 della Regione Campania”;
e. Legge regionale 29 dicembre 2020, n. 38 “Disposizioni per la formazione del bilancio di

previsione  finanziario  per  il  triennio  2021-  2023  della Regione  Campania  -  Legge  di
stabilità regionale per il 2021”;

f. D.G.R. 5 del 5 gennaio 2021 "Documento Tecnico di Accompagnamento al Bilancio di
previsione 2021/2023";

g. DGR 16 del  12/01/2021 "Approvazione Bilancio Gestionale  2021-2023 della  Regione
Campania – Indicazioni gestionali.".

h. la DGR n. 612 del 29/10/2011, di approvazione del Regolamento n. 12 “Ordinamento
amministrativo della Giunta Regionale della Campania” e ss.mm.ii.;

i. la D.G.R. n. 199 del 21/04/2020 che dispone l’incarico di responsabile ad interim della
D.G.  per  le  Politiche  Sociali  e  Socio-Sanitarie,  codice  50.05.00.alla  dott.ssa  Maria
Somma;

j. il DPGR n. 72 del 8.06.2020 di conferimento dell’incarico di responsabile ad interim della
D.G.  per  le  Politiche  Sociali  e  Socio-Sanitarie,  codice  50.05.00.alla  dott.ssa  Maria
Somma;

Alla stregua dell'istruttoria compiuta dal funzionario con posizione organizzativa di cui al DD n.
359 del 17/09/19, incardinato nella Direzione Generale per le Politiche Sociali e Socio-Sanitarie,
nonché dall’espressa dichiarazione di regolarità resa dal Direttore Generale:

DECRETA
Per i motivi esposti in narrativa che qui si intendono integralmente riportati e trascritti:

1. di prendere atto degli esiti  dei  lavori della Commissione di  valutazione nominata con decreto
dirigenziale n. 670 del 13/10/2020 di cui alla documentazione trasmessa con nota prot. n.172261
del 30.03.2021, che include gli elenchi dei progetti ammissibili e finanziabili, ammissibili e non
finanziabili e non ammissibili; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 34 del  31 Marzo 2021



2. di  approvare,  per l’effetto,  gli  elenchi  allegati  al  presente provvedimento  per costituirne parte
integrale e sostanziale e che comprendono:
2.1 l’elenco dei progetti che hanno ottenuto un punteggio uguale o superiore alla soglia
minima  stabilita  dall’Avviso  pubblico,  con  l’indicazione  del  punteggio  ottenuto  da
ciascuno  e  con  l’indicazione  dei  progetti  finanziabili  e  di  quelli  non  finanziabili  per
carenza di risorse (Allegato A);
2.2 l’elenco dei progetti che non hanno superato la soglia minima, con l’indicazione del
punteggio ottenuto da ciascuno (Allegato B); 
2.3 l’elenco dei progetti esclusi per motivi formali (Allegato C).

3. di subordinare l’ammissione a finanziamento delle istanze alla corretta e puntuale trasmissione
della documentazione richiesta per la concessione del finanziamento, come previsto all’art.12
dell’Avviso pubblico e dal Manuale di Attuazione POR FESR 2014-2020 approvato con Decreto
Dirigenziale n. 603 del 27/07/2021 e ss.ii.mm.; 

4. di indicare quale Responsabile Unico del procedimento il funzionario della Direzione Generale
delle Politiche Sociali e Socio-Sanitarie, dott.sa Caterina Borrelli;

5. di rinviare a successivi atti, l’ammissione a finanziamento, l’approvazione dello schema di atto di
convenzione e l’impegno delle somme necessarie; 

6. di riservarsi la possibilità di scorrimenti della graduatoria relativamente delle istanze ammissibili e
non finanziabili a seguito della eventuale disponibilità di risorse anche in ragione di economie nel
rispetto dei termini regolanti il POR FESR 2014/2020; 

7. di stabilire che la pubblicazione del presente Decreto Dirigenziale sul BURC ha valore di notifica
per gli interessati a tutti gli effetti di legge e ne determina la relativa efficacia;

8. di dare atto che avverso il  presente provvedimento è possibile attivare il  ricorso giustiziale e
giurisdizionale a termini di legge stante il carattere di definitività del presente provvedimento;

9. di trasmettere il presente provvedimento alla Segreteria di Giunta - Registrazione Atti Monocratici
- Archiviazione Decreti Dirigenziali, al BURC per la pubblicazione precisando che la stessa  ha
valore di  notifica per gli  interessati  a  tutti  gli  effetti  di  legge,  alla  redazione del  portale della
Regione  e  all’Ufficio  competente  per  la  pubblicazione  nella  sezione  trasparenza  del  sito
istituzionale della Regione Campania, nonché sul sito www.porfesr.regione.campania.it.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 34 del  31 Marzo 2021



Cod. 

uff.
NOME RICHIEDENTE IMPORTO Ammesso

Finanziabile/Non 

finanziabile

PUNTEGGIO 

VALUTAZION

E

2/bis ESCULAPIO COOPERATIVA SOCIALE 150.000 € SI Finanziabile 83
60 Cooperativa Alma Mater 150.000 € SI Finanziabile 83
61 S.F.C. SOC. COOP. A R.L. 130.000 € SI Finanziabile 83
62 Proodos Consorzio Cooperative Sociali Società cooperativa sociale 129.322 € SI Finanziabile 82
63 L'ORSA MAGGIORE COOPERATIVA SOCIALE 150.000 € SI Finanziabile 82
64 FONDAZIONE CITTA' NUOVA 150.000 € SI Finanziabile 81
28 LA ROSA COOPERATIVA SOCIALE 100.000 € SI Finanziabile 80
59 Radici Società Cooperativa Sociale Onlus 150.000 € SI Finanziabile 79
60 TERTIUM MILLENNIUM SOC.COOP.SOCIALE 57.664 € SI Finanziabile 79
44 COOPERATIVA SOCIALE THEMIS 150.000 € SI Finanziabile 78

61 HOME SRL IMPRESA SOCIALE 150.000 € SI Finanziabile 78
62 Agisco Società Cooperativa Sociale Onlus 150.000 € SI Finanziabile 78
63  La Città della Luna Cooperativa sociale 146.611 € SI Finanziabile 78
64 SOCIETA’ COOPERATIVA BIRBE & MARMOCCHI 130.300 € SI Finanziabile 78
65 DEDALUS COOPERATIVA SOCIALE 125.420 € SI Finanziabile 78
15 Società cooperativa sociale Lilliput Onlus 150.000 € SI Finanziabile 77
16 Project ahead soc. coop. Impresa sociale 149.100 € SI Finanziabile 77
42 COOPERATIVA UMANISTA MAZRA 150.000 € SI Finanziabile 76
84 SCACCO MATTO SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE 149.919 € SI Finanziabile 76

106 Hamal Società Cooperativa Sociale Onlus 150.000 € SI Finanziabile 76
21 COOPERATIVA A MANO A MANO 150.000 € SI Finanziabile 75

100 L’OPERA DI UN ALTRO SOCIETA’ COOP. SOCIALE 122.000 € SI Finanziabile 75
103 Eco Società Cooperativa Sociale Onlus 147.068 € SI Finanziabile 75
104 Cooperativa sociale Ifocs 150.000 € SI Finanziabile 75
64 SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE ASSISTANCE POINT 150.000 € SI Finanziabile 74
75 CANTIERE GIOVANI 150.000 € SI Finanziabile 74
89 LA RADA CONSORZIO DI COOPERATIVE SOCIALI S.C.S. 124.256 € SI Finanziabile 74
90 Ambiente Solidale Società Cooperativa Sociale Onlus 149.955 € SI Finanziabile 74
91 GREEN SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE ONLUS 147.530 € SI Finanziabile 74
45 ALICE COOPERATIVA SOCIALE ONLUS 150.000 € SI Finanziabile 73
51  COOPERATIVA SOCIALE TASMJLA 150.000 € SI Finanziabile 73
72 Lazzarelle Cooperativa Sociale 101.500 € SI Finanziabile 73
76  FATTORIE MONTANE SOC. COOP. CONSORTILE 147.000 € SI Finanziabile 73
81 NATURA SOLIDALE SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 150.000 € SI Finanziabile 73
82 FATTORIA NEL PARCO COOPERATIVA SOCIALE 150.000 € SI Finanziabile 73
83 INTESA SOCIALE ONLUS SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 150.000 € SI Finanziabile 73
84 IL MILLEPIEDI Società Cooperativa Sociale Onlus 150.000 € SI Finanziabile 73
24  SOCIETA’ COOP. SOC. QUIPUS ONLUS 150.000 € SI Finanziabile 72

110 MEDINA CONSORZIO DI COOPERATIVE SOCIALI SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 150.000 € SI Finanziabile 72
111 Cooperativa sociale Bambù Onlus 99.695 € SI Finanziabile 72
34 LESS Società Cooperativa 130.295 € SI Finanziabile 71
35 Consorzio Terzo Settore Società di Servizi Sociali -Società Cooperativa Sociale 150.000 € SI Finanziabile 71
74 Associazione di volontariato I Vesuviani 150.000 € SI Finanziabile 71

82 TERRA FELIX SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE 76.900 € SI

Non finanziabile per 

carenza di risorse 70

101 FIORI NEL DESERTO COOPERATIVA SOCIALE ONLUS 150.000 € SI

Non finanziabile per 

carenza di risorse 70

104 SOL.CO.Napoli Consorzio di Cooperative Sociali 150.000 € SI

Non finanziabile per 

carenza di risorse 70

105 COOPERATIVA SOCIALE SOLIDEE 140.740 € SI

Non finanziabile per 

carenza di risorse 69

54 Cooperativa Sociale VOLOALTO 150.000 € SI

Non finanziabile per 

carenza di risorse 69

79 SOCIETA' COOPERATIVA CASA DI PULCINELLA 150.000 € SI

Non finanziabile per 

carenza di risorse 69

16 cooperativa miro 150.000 € SI

Non finanziabile per 

carenza di risorse 68

17 CONSORZIO GEA COOPERATIVA SOCIALE 150.000 € SI

Non finanziabile per 

carenza di risorse 68

23 SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE “LA FORZA DEL SILENZIO” 149.500 € SI

Non finanziabile per 

carenza di risorse 68

27 IL QUADRIFOGLIO COOPERATIVA 145.860 € SI

Non finanziabile per 

carenza di risorse 68

39 GUNAIKES COOPERATIVA SOCIALE 150.000 € SI

Non finanziabile per 

carenza di risorse 68

46 INNOVAMENTO SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 150.000 € SI

Non finanziabile per 

carenza di risorse 68

48 EDERA ONLUS 139.700 € SI

Non finanziabile per 

carenza di risorse 68

Allegato A. 1. Elenco dei progetti che hanno ottenuto un punteggio uguale o superiore alla soglia minima stabilita dall’Avviso pubblico, con l’indicazione del 

punteggio ottenuto da ciascuno 

fonte: http://burc.regione.campania.it



91 PERCORSI PER CRESCERE ONLUS COOPERATIVA SOCIALE 141.610 € SI

Non finanziabile per 

carenza di risorse 68

92 COOPERATIVA SOCIALE ONLUS OLTRE LE MURA 149.917 € SI

Non finanziabile per 

carenza di risorse 67

43 ARTICOLO 1 SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 143.400 € SI

Non finanziabile per 

carenza di risorse 67

83 NETWORKSOCIALI SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE 148.802 € SI

Non finanziabile per 

carenza di risorse 67

85 IL SENTIERO SOC.COOP.SOCIALE 47.845 € SI

Non finanziabile per 

carenza di risorse 67

92 iCARE cooperativa sociale 143.000 € SI

Non finanziabile per 

carenza di risorse 67

93 Consorzio Sol.Co. Agro Soc. Coop. Soc 149.900 € SI

Non finanziabile per 

carenza di risorse 67

99 AMETISTA COOP SOCIALE ONLUS 150.000 € SI

Non finanziabile per 

carenza di risorse 67

100 SORRISO Soc.coop.di solidarietà soc. SCS 148.917 € SI

Non finanziabile per 

carenza di risorse 67

25 THE OTHERS SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 150.000 € SI

Non finanziabile per 

carenza di risorse 66

35 CooperatIva Sociale Bimed Network 150.000 € SI

Non finanziabile per 

carenza di risorse 66

58 ATENA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 150.000 € SI

Non finanziabile per 

carenza di risorse 66

68 AIDO Società Cooperativa Sociale 84.000 € SI

Non finanziabile per 

carenza di risorse 66

78 COOPERATIVA SOCIALE EOLO 145.300 € SI

Non finanziabile per 

carenza di risorse 66

88 RE MIDA SOC. COOP. arl 150.000 € SI

Non finanziabile per 

carenza di risorse 66

98 Società Cooperativa sociale Il Tulipano 140.000 € SI

Non finanziabile per 

carenza di risorse 66

99 Società Cooperativa Sociale CAPOVOLTI 146.255 € SI

Non finanziabile per 

carenza di risorse 66

141 COOPERATIVA SOCIALE SAN PIO 150.000 € SI

Non finanziabile per 

carenza di risorse 66

108 NAP Napoli Arts Performing Società Cooperativa Sociale Socio Culturale 150.000 € SI

Non finanziabile per 

carenza di risorse 65

40 IL PROSSIMO E IL FUTURO ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE SOCIALE 150.000 € SI

Non finanziabile per 

carenza di risorse 64

86 IL GIRASOLE SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE ONLUS 150.000 € SI

Non finanziabile per 

carenza di risorse 64

32 MIELE SRL IMPRESA SOCIALE 146.550 € SI

Non finanziabile per 

carenza di risorse 63

67 Cooperativa Sociale Cilento SPS 150.000 € SI

Non finanziabile per 

carenza di risorse 63

96 STRADE NUOVE SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE 149.900 € SI

Non finanziabile per 

carenza di risorse 63

113 CONSUL SERVICE SOCIETA' COOPERATIVA IMPRESA SOCIALE 149.966 € SI

Non finanziabile per 

carenza di risorse 63

66 DEMETRA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 130.319 € SI

Non finanziabile per 

carenza di risorse 62

fonte: http://burc.regione.campania.it



77 RELE' ELASAC INCLUSIVE EXPERIENCE IMPRESA SOCIALE 150.000 € SI

Non finanziabile per 

carenza di risorse 61

78 CAMELIA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 150.000 € SI

Non finanziabile per 

carenza di risorse 61

13 COSMOPOLITAN COOPERATIVA SOCIALE 150.000 € SI

Non finanziabile per 

carenza di risorse 60

14 R-Accogliamo Soc.Cooperativa Agricola Sociale 103.850 € SI

Non finanziabile per 

carenza di risorse 60

26 KUROI SRL IMPRESA SOCIALE 150.000 € SI

Non finanziabile per 

carenza di risorse 60

37 SANTA LUCIA SOC.COOP. SOCIALE ONLUS 150.000 € SI

Non finanziabile per 

carenza di risorse 60

41 LA ROSA DI GERICO COOPERATIVA SOCIALE 124.255 € SI

Non finanziabile per 

carenza di risorse 60

47 OASI SRL IMPRESA SOCIALE 147.000 € SI

Non finanziabile per 

carenza di risorse 60

48 CHEIRON SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 143.000 € SI

Non finanziabile per 

carenza di risorse 60

fonte: http://burc.regione.campania.it



Allegato B. Elenco dei progetti che non hanno superato la soglia minima, con l’indicazione del 

punteggio ottenuto da ciascuno. 

 
Cod. uff. 

 
NOME RICHIEDENTE 

 
IMPORTO 

 

PUNTEGGIO 

VALUTAZIONE 

57 Cooperativa Sociale ANTHARES 150.000 € 59 

71 MAFALDA SOC. COOP. SOCIALE – IMPRESA SOCIALE 141.000 € 59 

80 COOPERATIVA SOCIALE AVVENIRE 150.000 € 59 

95 L’ISOLA DEL SORRISO SOC. COOP. SOCIALE 112.986 € 59 

112 Le Grandi Vie Cooperativa a.r.l. Impresa sociale 149.965 € 59 

18 SANTA RITA COOPERATIVA SOCIALE 149.500 € 58 

29 GENTES SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE 149.634 € 58 

31 San Francesco Impresa Sociale 149.400 € 58 

 
38 

Scuola Materna Baby Paradise Impresa Sociale di 

Bernardo Clemente 
 

150.000 € 
 

58 

53 DAFNE Società Cooperativa Sociale 148.370 € 58 

69 Tobilì Società Cooperativa Sociale 147.000 € 58 

73 COOPERATIVA SOCIALE ELLEBI 58.600 € 58 

87 IRIS SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 150.000 € 58 

97 Cooperativa Sociale SOLIDALIA 150.000 € 58 

98 COOPERATIVA SOCIALE GIULI 150.000 € 58 

5 bis Cooperativa Sociale Emmanuel 149.900 € 57 

56 Biotech - A.R.C.A. Società Cooperativa Sociale 149.400 € 57 

11 MI.FRA.GE.ST 131.830 € 56 

55 Elios Società Cooperativa Sociale 150.000 € 56 

62 Istituto Scolastico S.Agostino Impresa Sociale srl 147.000 € 56 

12 TAM Cooperativa Sociale – ONLUS 148.000 € 55 

102 L'Alternativa Società Coop. Sociale 149.846 € 55 

3/bis Litografi Vesuviani Coperativa Sociale Onlus 140.900 € 54 

90 OM CONSULENZE E SERVIZI Srl. - IMPRESA SOCIALE 149.450 € 54 

65 EMMAUS Cooperativa Sociale 149.100 € 53 

66 PARSIFAL SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE 150.000 € 53 

 
36 

MISERICORDIA DI AVELLINO SERVIZI E SOCCORSI SRL 

IMPRESA SOCIALE 
 

145.000 € 
 

51 

63 Kinder Garden School SRL Impresa Sociale 147.000 € 51 

52 Cooperativa Sociale Onlus " MONDO SOLIDALE " 150.000 € 50 

53 CICLAMINO SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 150.000 € 50 

70 CROCE DEL SUD 150.000 € 49 

105 ASSOCIAZIONE TURTLE STUDIO 150.000 € 49 

109 TERRA TERRA COOPERATIVA SOCIALE ONLUS 100.000 € 49 

33 Istituto Sant'Antida Società Cooperativa Sociale Onlus 147.000 € 48 

94 MA.GI.AL.MA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 150.000 € 48 

111 La Strada Società Cooperativa Sociale ONLUS 150.000 € 47 

8/bis ASTREA S.R.L. - IMPRESA SOCIALE 150.000 € 46 

30 Zero5 Impresa Sociale SRL 147.000 € 46 

9 INFORMIX SW.HW. 150.000 € 44 

10 FASTWISP DI FORINO IMMACOLATA 150.000 € 41 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it



Cod. uff. NOME RICHIEDENTE IMPORTO Ammissibile

1 EUROSERVICE ONLUS SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE 149.850 € NO

4 Cooperativa Sociale Onlus Effatà Apriti 135.000 € NO

6 INFOGIO’ IMPRESA SOCIALE SRL 150.000 € NO

7 Laboratorio Metropolitano IMPRESA SOCIALE SRL 150.000 € NO

Allegato C. Elenco dei progetti esclusi per motivi formali. 

Non ammesso alla valutazione ai 

sensi di quanto stabilito dal D.D. 

n. 578 del 7.08.2020

Non ammesso alla valutazione ai 

sensi di quanto stabilito dal D.D. 

n. 578 del 7.08.2020

Non ammesso alla valutazione ai 

sensi di quanto stabilito dal D.D. 

n. 578 del 7.08.2020

Non ammesso alla valutazione ai 

sensi di quanto stabilito dal D.D. 

n. 578 del 7.08.2020

Motivazione

fonte: http://burc.regione.campania.it



 

Decreto Dirigenziale n. 8 del 25/03/2021

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 12 - Direzione Generale per le politiche culturali e turismo

 

U.O.D. 6 - Operatori turistici e sostegno ai nuovi turismi

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  AVVISO ESPLORATIVO PER MANIFESTAZIONE D'INTERESSE A PARTECIPARE IN

QUALITA' DI CO-ESPOSITORE A FITUR MADRID 2021. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 34 del  31 Marzo 2021



IL DIRIGENTE

PREMESSO che
con deliberazione n. 83 del 02/03/2021 la Giunta Regionale: 

a. ha provveduto ad individuare le manifestazioni fieristiche in Italia ed all’estero per l’anno 2021 cui la
Regione intende partecipare, tra le quali figura la fiera FITUR che si terrà a Madrid dal 19 al 23
Maggio 2021;

b. ha demandato alla Direzione Generale competente il  compito di porre in essere gli  adempimenti
attuativi consequenziali; 

c. ha approvato il Protocollo d’Intesa tra Regione Campania e Unioncamere Campania “Partecipazione
manifestazioni turistiche 2021” che all’art. 4 assegna al Tavolo Tecnico il compito di definire le attività
da  svolgersi  e  la  ripartizione  delle  stesse  tra  i  soggetti  coinvolti  nell’organizzazione  della
partecipazione alle manifestazioni.

CONSIDERATO che  con la richiamata deliberazione è stato stabilito  che la dimensione degli  spazi
fieristici  da destinare alla promozione della  Regione è di  40 mq che consentono la presenza di  un
numero massimo di 10 operatori;

RITENUTO, pertanto, di dover
a. approvare l’Avviso pubblico e i  moduli  di  richiesta (Allegato A,  Allegato A1 e Allegato B) per la

manifestazione d’interesse alla partecipazione di enti, operatori economici e altri soggetti in qualità di
co-espositori alla manifestazione fieristica FITUR Madrid 2021 che allegati al presente decreto ne
formano parte integrante e sostanziale, 

b. precisare  che la  partecipazione  alla  manifestazione  fieristica,  essendo  soggetta  alle  disposizioni
vigenti  sul  territorio  regionale,  nazionale  e  interazionale  in  materia  di  contenimento  e  gestione
dell'emergenza epidemiologica  da COVID-19,  può essere suscettibile  di  variazioni  sostanziali,  ivi
compresa l’eventuale sospensione della stessa, cui questa amministrazione è tenuta ad attenersi;

c. stabilire che la mancata partecipazione alla FITUR 2021 degli operatori favorevolmente selezionati a
seguito  del  presente  avviso  verrà  valutata  dall’Amministrazione  regionale  come  requisito  di
inammissibilità alle prossime iniziative cui la regione partecipa

VISTI
a. la D.G.R.C. n. 625 del 29/12/2020;
b. la L.R. n. 39 del 29/12/2020;
c. la D.G.R.C. n. 16 del 12/01/2021;
d. la D.G.R.C. n. 83 del 02/03/2021;

DECRETA

1. di approvare l’Avviso pubblico e i moduli di richiesta (Allegato A), (Allegato A1) e (Allegato B) per la
manifestazione d’interesse alla partecipazione di enti, operatori economici e altri soggetti in qualità di
co-espositori alla manifestazione fieristica FITUR Madrid 2021 (19 -23 maggio 2020) che allegati al
presente decreto ne formano parte integrante e sostanziale; 

2. di precisare che  la partecipazione alla manifestazione fieristica  essendo soggetta alle disposizioni
vigenti  sul  territorio  regionale,  nazionale  e  internazionale  in  materia  di  contenimento  e  gestione
dell'emergenza epidemiologica  da COVID-19,  può essere suscettibile  di  variazioni  sostanziali,  ivi
compresa l’eventuale sospensione della stessa, cui questa amministrazione è tenuta ad attenersi;

3. di stabilire che la mancata partecipazione alla FITUR 2021 degli operatori favorevolmente selezionati
a  seguito  del  presente  avviso  verrà  valutata  dall’Amministrazione  regionale  come  requisito  di
inammissibilità alle prossime iniziative cui la regione partecipa.

4. di  inviare  il  presente  atto  alla  Direzione  Generale  per  le  Politiche  Culturali  ed  il  Turismo,  a
Unioncamere Campania, alla Agenzia Regionale “Campania Turismo”, alle Associazioni di Categoria
partecipanti al Tavolo di concertazione del Turismo, al web master per la pubblicazione sul sito web

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 34 del  31 Marzo 2021



e agli uffici competenti, rispettivamente, per la registrazione atti monocratici e archiviazione decreti
nonché per la pubblicazione sul B.U.R.C..

                                                                                                                           Auricchio

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 34 del  31 Marzo 2021



              
 

                            
 

 
AVVISO PUBBLICO ESPLORATIVO DI MANIFESTAZIONE D’INTERESSE  

PER LA PARTECIPAZIONE A FITUR MADRID 2021 
  
La Regione Campania in collaborazione con Unioncamere Campania, al fine di 
favorire la promo-commercializzazione turistica della Campania in Italia e nel mondo 
intende acquisire manifestazione d’interesse per la partecipazione alla fiera di 
seguito indicata: 
  

LUOGO DENOMINAZIONE PERIODO 
MADRID FITUR 19-23 MAGGIO 2021 

 

 
COME PARTECIPARE 

 

Per partecipare alla manifestazione FITUR MADRID 2021, bisogna presentare 
istanza secondo le modalità di seguito descritte, esclusivamente via PEC all’indirizzo 
indicato sul modulo, entro e non oltre il giorno 09 APRILE 2021. 

 
1) Le aziende e le associazioni/consorzi del comparto turistico nonché i soggetti 

istituzionali interessati ad essere accreditati presso lo stand della Regione 
Campania alla suddetta manifestazione, dovranno far pervenire la propria 
richiesta redatta secondo il modello “Allegato A”, unitamente ad una 
dettagliata descrizione del territorio e della proposta promozionale 
“Allegato A1” che si intende presentare, ed alla scheda anagrafica “Allegato 
B” (file Excel) debitamente compilati al computer e sottoscritti, esclusivamente 
via PEC all'indirizzo: fiereturismo@pec.regione.campania.it entro e non oltre il 
giorno 09 APRILE 2021. 

2) Si precisa che solo in caso di invio della scheda di cui al punto precedente, 
la richiesta di partecipazione verrà inserita in elenco nell'ordine cronologico 
stabilito dalla data ed ora di spedizione della e-mail. In caso di mancanza della 
scheda di descrizione dell’offerta e di successivo invio della stessa a 
completamento della documentazione, l’istanza sarà inserita sulla base della data 
e dell’ora di trasmissione dell’integrazione. 

3) La Regione si riserva la valutazione di merito delle istanze presentate.  
 

DISPOSIZIONI GENERALI 

 

1) La pubblicazione del presente avviso e la ricezione delle manifestazioni di 
interesse non comportano per la Direzione Generale per le Politiche Culturali e il 
Turismo alcun obbligo o impegno nei confronti dei soggetti interessati. 

2) La manifestazione di interesse non determina l'insorgenza di alcun titolo, diritto o 
interesse giuridicamente rilevante a pretendere la prosecuzione della presente 
procedura. 

3) Successivamente alla istruttoria delle richieste pervenute, la Direzione Generale 
per le Politiche Culturali e il Turismo provvederà ad inviare a ciascun soggetto 
rispettivamente richiedente una e-mail sull’esito della istanza presentata.  

 

fonte: http://burc.regione.campania.it



              
 

                            
 

 
4) L’ammissione dei richiedenti, definita dall’ordine cronologico di arrivo delle 

istanze, per un numero massimo di 10 operatori,  al fine di garantire il rispetto 
delle disposizioni di distanziamento sociale, è gratuita. 

 
5) La partecipazione alla suddetta manifestazione fieristica, essendo soggetta alle 

disposizioni vigenti sul territorio regionale, nazionale e interazionale in materia di 
contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, può 
essere suscettibile di variazioni sostanziali, ivi compresa l’eventuale sospensione 
della stessa, cui questa amministrazione è tenuta ad attenersi. 

 
 

RICHIESTA INFORMAZIONI 

 
Per ulteriori informazioni è possibile contattare la Direzione Generale per le Politiche 
Culturali e il Turismo, Centro Direzionale, Isola C5 – Napoli, tel.: 0817968782, cell. 
3452280663 o via e-mail all’indirizzo: antonio.ciampaglia@regione.campania.it 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it



              

 

 1 

Modello “Allegato A” 

Giunta Regionale della Campania  
                                     Direzione Generale per le Politiche  

Culturali e il Turismo  
                     PEC: 

fiereturismo@pec.regione.campania.it                                                             
 

Oggetto: Manifestazione d’interesse per la partecipazione alla manifestazione fieristica in ambito 

turistico FITUR Madrid 2021. 

 

(DA COMPILARE AL COMPUTER) 

Il /La sottoscritto/a  _______________________________________________________________  

nato/a a  ________________________ il  _____________________________________________ 

DICHIARA SOTTO LA PROPRIA PERSONALE RESPONSABILITÀ 

di essere legale rappresentante di   __________________________________________________ 

 ______________________________________________________________________________ 

 (solo nel caso di Agenzia di Viaggi oltre al nome commerciale indicare anche la ragione 

sociale) ________________________________________________________________________ 

 ______________________________________________________________________________ 

Via  _____________________________________________________________ n.  ___________ 

CAP __________ Comune  _________________________________________ prov.  __________ 

Tel.  _________________________________  Fax  _____________________________________ 

sito web  _______________________________________________________________________ 

MANIFESTA INTERESSE 

e chiede di poter partecipare alla manifestazione fieristica FITUR che si terrà a Madrid (Spagna) 

dal 19 al 23 Maggio 2021

 

secondo i termini e le modalità indicate nell’Avviso pubblicato  sul sito www.regione.campania.it, 

in qualità di (barrare una sola casella):

 Soggetto istituzionale; 

 Associazione/Consorzio; 

 Struttura ricettiva; 

 Tour Operator; 

 Agenzia di viaggi; 

fonte: http://burc.regione.campania.it



              

 

 2 

  Altro (specificare) ____________________________________________________________ 

A tal fine comunica il seguente indirizzo e-mail, che verrà utilizzato per tutte le 

comunicazione relative alla partecipazione alla fiera sopra indicata (in assenza verrà 

utilizzata l’indirizzo e-mail con il quale è stata trasmessa l’istanza):  ___________________  
 

Dichiara che alla manifestazione per la quale richiede la partecipazione parteciperà in nome e per 

conto del coespositore: 

(nome e cognome) _______________________________________________________________  

Tel.  ________________________________  cell.  ______________________________________ 

e che per tale nominativo potrà essere emesso il badge, laddove necessario. 

 

Dichiara, infine, di essere a conoscenza che la mancata partecipazione all’evento di cui alla 

presente manifestazione di interesse verrà valutata dall’Amministrazione regionale come 

requisito di inammissibilità alle prossime iniziative cui la Regione partecipa.   

 

Data  __________________                                                                  Timbro e Firma 

 

 ___________________________________  

 

A PENA DI IRRICEVIBILITÀ DELLA PRESENTE MANIFESTAZIONE DI INTERESSE si allega 
una dettagliata descrizione dell’offerta turistica alla manifestazione indicata (è possibile 
utilizzare il modello “Allegato A1”, e/o materiale informativo/promozionale del prodotto turistico 
offerto nella manifestazione). 

 

I dati forniti saranno trattati in conformità al D.lgs. n. 196/03. Si informa che il titolare del trattamento dati è la Regione 

Campania – Direzione Generale per la Programmazione Economica e il Turismo. Si comunica, altresì,  che, ai sensi del D.lgs. 

n. 196/03, i dati contenuti nel presente documento verranno utilizzati unicamente per la gestione dell’evento fieristico e per le 

interazioni tra Regione Campania ed il Soggetto richiedente. 

fonte: http://burc.regione.campania.it



              

 

 3 

Modello “Allegato A1” – Descrizione dell’offerta  

(in alternativa a questo modello è possibile allegare una propria scheda informativa/promozionale 

del prodotto turistico offerto nella manifestazione) 

 

NOME OPERATORE:  ____________________________________________________________ 

 ______________________________________________________________________________ 

 ______________________________________________________________________________ 

 

DESCRIZIONE DELL’OFFERTA: ____________________________________________________ 

 ______________________________________________________________________________ 

 ______________________________________________________________________________ 

 ______________________________________________________________________________ 

 ______________________________________________________________________________ 

 ______________________________________________________________________________ 

 ______________________________________________________________________________ 

 ______________________________________________________________________________ 

 ______________________________________________________________________________  

 ______________________________________________________________________________ 

 ______________________________________________________________________________ 

 ______________________________________________________________________________ 

 ______________________________________________________________________________ 

 ______________________________________________________________________________ 

 ______________________________________________________________________________ 

 ______________________________________________________________________________ 

 ______________________________________________________________________________ 

 ______________________________________________________________________________ 

 ______________________________________________________________________________ 

 ______________________________________________________________________________ 

 

 

 

Data  __________________                                                                  Timbro e Firma 

 

 ___________________________________  

 

fonte: http://burc.regione.campania.it



AZIENDA

Nome Commerciale (per pubblicazione su catalogo)

P.IVA/C.F.

CATEGORIA

Sottoscrittore

Qualifica

INDIRIZZO

Comune

Provincia

E-MAIL (no A23PEC)

SITO WEB

TELEFONO 

REFERENTE

CELL.

2° REFERENTE

CELL.

Scheda Anagrafica per FITUR 2021

fonte: http://burc.regione.campania.it



 

Direzione Generale per lo Politiche Culturali e il Turismo 

Direzione Generale per lo Politiche Culturali e il Turismo 

DGR 658/2019 

DD 01/2021 

  
Beneficiario Le aziende e le associazioni/consorzi del comparto turistico nonché i 

soggetti  istituzionali  

Rep.convenzione  

C. F./P.IVA:  

Sede Legale:  

CUP      SURF   

CAR COR 

Tipologia Progetto: Regia (R) Titolarità (T) 
R  

Importo ammesso:  

Agevolazione (eventuale):  

   

Quadro Economico Approvato 

 

Tipologia Quantità Descrizione Dettagliata  Importo (Imponibile in 

Euro) 

 

Avviso esplorativo 
 

Avviso esplorativo per manifestazione d' interesse a 

partecipare in qualità di co-espositore della Regione 

Campania a FITUR MADRID 2021 

 

 

 

   

 
   

TOTALE  

  

TOTALE INVESTIMENTO AMMESSO   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it



 

 

 

AVVISO 

SERVIZI DI TRASPORTO MARITTIMO DI LINEA AUTORIZZATI 

Si informano le Società di navigazione interessate alla presentazione di istanze 

relative al rilascio di autorizzazioni per nuovi servizi di linea trimestrale cosiddetti 

“Autorizzati” che i termini previsti dall’art. 4, comma 2, lettera c) del Regolamento 
regionale del 13 ottobre 2016 n. 7, sono aggiornati come di seguito indicato: 

 dal 15 aprile al 30 aprile 2021 

 

         IL Dirigente 

         Dr.ssa Lorella Iasuozzo 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da: LORELLA IASUOZZO
Ruolo: Dirigente
Organizzazione: Regione Campania
Limitazioni d'uso: Explicit Text: la presente firma digitale ed il certificato ad essa collegato hanno validità solo
per gli atti della Regione Campania Explicit Text: this digital signature and the certificate thereto annexed are
only valid for documents of the Campania Region
Data: 31/03/2021 12:05:00

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 34 del  31 Marzo 2021


